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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att inte erkänna staten 

Palestina och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Den S-ledda regeringens beslut att erkänna Palestina var allt annat än välgrundad och 

ansvarsfull, vilket inte minst varit tydligt när man granskat de faktiska förhållandena på 

marken. Sverige har under många år underblåst en politisk linje som – trots löften om 

att främja fred och stabilitet – visar sig sakna verklighetsförankring. Det är därtill 

värdefullt att påpeka att det sedan erkännandet inte har skett några förbättringar i rätt 

riktning i Palestina. Istället för att leda till ökad stabilitet, mer demokrati eller 

förbättrade förhållanden för palestinierna, kvarstår problemen med korruption, intern 

splittring, brott mot fundamentala mänskliga rättigheter och bristande säkerhet – för att 

bara nämna några problem.  

 

Det var särskilt beklagligt att den svenska S-ledda regeringen, utan bred politisk och 

riksdagsmässig förankring, fattade ett beslut att erkänna Palestina som stat när de inte 

uppfyllde något av de grundläggande krav man brukar ställa på en självständig stat. 

Palestina var inte då och är inte heller idag en legitim, suverän stat – det är en 
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territorium präglat av kaos, avsaknad av fungerande institutioner. Det finns inga tydliga 

gränser, ingen adekvat kontroll över sitt territorium, och det har aldrig funnits ett 

tillräckligt demokratiskt eller stabilt governance-system. Det svenska erkännandet är 

inte bara en politisk bravad utan ett exempel på naiv idealism som riskerar att 

undergräva strävan efter en positiv utveckling. Det är ett svek mot en realistisk politik, 

en politik som förstår att ett erkännande kräver ett faktiskt fungerande stat, vilket 

Palestina definitivt inte har. 

 

Det faktum att beslutet om att erkänna Palestina saknade stöd av den parlamentariska 

majoriteten har kommit att göra frågan till ett olyckligt exempel på en internationell 

politik som drivs av idealistiska visioner snarare än pragmatism. Därtill blir det än mer 

löjeväckande när inga konkreta förbättringar eller lösningar har och förutsättningarna 

för palestinsk självständighet fortfarande är långt ifrån uppfyllda. Med nuvarande 

hållning riskerar Sverige att spela en roll i att försvaga rätten till suveränitet och i att 

skapa ytterligare förvirring kring vad som verkligen utgör en stat. Det är därför dags att 

kritiskt ifrågasätta den naivitet och plakatpolitik som legat till grund för beslutet. Ett 

erkännande av Palestina är inte ett steg mot fred; det är ett steg mot mer kaos, fler 

konflikter och en än mer polariserad situation i regionen. Regeringen bör därför återta 

Sveriges erkännande av staten Palestina. 
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